



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2018 г. № 368

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.03.2015 № 43, от 29.04.2015 № 95, от 11.06.2015 № 135, от 15.07.2015 № 170, от 05.08.2015 № 188, от 31.08.2015 № 214, от 28.10.2015 № 269, от 05.11.2015 № 274, от 23.12.2015 № 330, от 17.02.2016 № 27, от 27.04.2016 № 88, от 09.06.2016 № 127, от 17.08.2016 № 187, от 20.09.2016 № 215, от 10.11.2016 № 254, от 21.12.2016 № 299, от 09.02.2017 № 21, от 09.03.2017 № 45, от 18.04.2017 № 80, от 03.07.2017 № 142, от 18.09.2017 № 224, от 19.12.2017 № 386, от 23.01.2018 № 6, от 17.04.2018 № 99, от 26.06.2018 № 190, от 31.07.2018 № 219, от 11.09.2018 № 260, от 31.10.2018 № 308, от 04.12.2018 № 347)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» следующие изменения:

1) в паспорте государственной программы:

- в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзацах первом, втором, шестом цифры «10212603,16789», «3761166,70701», «683345,04776» заменить соответственно цифрами «10188119,0078», «3739917,70542», «662096,04617»;

абзацы двадцать третий, двадцать четвертый признать утратившими силу;

в абзацах двадцать шестом, двадцать седьмом, тридцать первом цифры «9698293,37137», «3255773,33899», «565983,6626» заменить соответственно цифрами «9681653,58817», «3239133,55579», «549343,8794»;

в абзацах сорок втором, сорок четвертом, сорок восьмом цифры

«102531,76643», «99296,60793», «30916,5» заменить соответственно цифрами «97072,33773», «97072,33773», «28692,2298»;

абзацы пятьдесят первый, пятьдесят второй признать утратившими силу;

в абзацах пятьдесят третьем, пятьдесят четвертом, пятьдесят восьмом цифры «180674,27», «174993», «48935», заменить соответственно цифрами «178289,32181», «172608,05181», «46550,05181»;

- в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце тринадцатом цифры «128,6» заменить цифрами «127,8»;

в абзаце шестнадцатом цифры «550» заменить цифрами «411»;

в абзаце девятнадцатом цифры «84» заменить цифрами «80»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в абзацах первом, втором, шестом цифры «10212603,16789», «3761166,70701», «683345,04776» заменить соответственно цифрами «10188119,0078», «3739917,70542», «662096,04617»;

абзацы двадцать третий, двадцать четвертый признать утратившими силу;

в абзацах двадцать шестом, двадцать седьмом, тридцать первом цифры «9698293,37137», «3255773,33899», «565983,6626» заменить соответственно цифрами «9681653,58817», «3239133,55579», «549343,8794»;

в абзацах сорок втором, сорок третьем, сорок седьмом цифры «102531,76643», «99296,60793», «30916,5» заменить соответственно цифрами «97072,33773», «97072,33773», «28692,2298»;

абзацы пятидесятый, пятьдесят первый признать утратившими силу;

в абзацах пятьдесят втором, пятьдесят третьем, пятьдесят седьмом цифры «180674,27», «174993», «48935» заменить соответственно цифрами «178289,32181», «172608,05181», «46550,05181»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального бюджетов по главным распорядителям»:

в пункте 1:

в графах 3, 7 цифры «10038007,18489», «2666394,77326», «3680318,22401», «674506,71476» заменить соответственно цифрами «10014911,0778», «2643298,66617», «3660457,27542», «654645,76617»;

строку «Фонд развития моногородов» признать утратившей силу;

в строке «Итого по Программе, в том числе:»:

в графах 3, 7 цифры «10212603,16789», «2675233,10626» заменить соответственно цифрами «10188119,0078», «2650748,94617»;

в графах 3, 7 строки «областной бюджет» цифры «3761166,70701», «683345,04776» заменить соответственно цифрами «3739917,70542», «662096,04617»;

строку «Фонд развития моногородов» признать утратившей силу;

3) в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:

в абзаце двенадцатом цифры «128,6» заменить цифрами «127,8»;

в абзаце пятнадцатом цифры «550» заменить цифрами «411»;

в абзаце восемнадцатом цифры «84» заменить цифрами «80»;

4) в приложении № 1 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзацах первом, втором, шестом цифры «9698293,37137», «3255773,33899», «565983,6626» заменить соответственно цифрами «9681653,58817», «3239133,55579», «549343,8794»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в строке «Задача 1. Обеспечение населения объектами социальной инфраструктуры (здравоохранения, образования, культуры, социальной поддержки, иными социальными объектами), иными объектами государственной собственности, развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, строительство спортивных объектов шаговой доступности, обеспечивающих, в частности, доступность этих объектов для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, всего, в том числе:»:

в графах 6, 10 цифры «9698293,37137», «2554636,5626», «3255773,33899», «565983,6626» заменить соответственно цифрами «9681653,58817», «2537996,7794», «3239133,55579», «549343,8794»;

в пункте 1:

в графах 6, 10 цифры «1089510,399», «311928,12» заменить соответственно цифрами «1089400,384», «311818,105»;

в графах 6, 10 подпункта 1.17 цифры «100» заменить цифрами «99,985»;

в графах 6, 10 подпункта 1.18 цифры «340» заменить цифрами «330»;

в графах 6, 10 подпункта 1.19 цифры «340» заменить цифрами «290»;

в графах 6, 10 подпункта 1.20 цифры «340» заменить цифрами «290»;

в графах 6, 10 подпункта 1.21 цифры «2692,3» заменить цифрами «2795,0308»;

по тексту граф 6, 10 подпункта 1.22 цифры «2692,3», «4307,7» заменить соответственно цифрами «3111,554», «4039,6078»;

по тексту граф 6, 10 подпункта 1.23 цифры «2692,3», «4307,7» заменить соответственно цифрами «2170,3152», «4575,7922»;

в пункте 2:

в графах 6, 10 цифры «916417,44262», «21833» заменить соответственно цифрами «915354,42662», «20769,984»;

в графах 6, 10 подпункта 2.9 цифры «73135,893», «18033» заменить соответственно цифрами «73074,782», «17971,889»;

в графах 6, 10 подпункта 2.9.3 цифры «6066», «3033» заменить соответственно цифрами «6004,889», «2971,889»;

в графах 6, 10 подпункта 2.14 цифры «100» заменить цифрами «98,9»;

в графах 6, 10 подпункта 2.15 цифры «100» заменить цифрами «99,5»;

подпункт 2.16 признать утратившим силу;

в графах 6, 10 подпункта 2.17 цифры «2600» заменить цифрами «2300»;

в графах 6, 10 подпункта 2.18 цифры «300» заменить цифрами «299,695»;

в пункте 3:

в графах 6, 10 цифры «841083,79313», «139325,29313» заменить соответственно цифрами «836378,79313», «134620,29313»;

в графах 6, 10 подпункта 3.1 цифры «841083,79313», «139325,29313» заменить соответственно цифрами «836378,79313», «134620,29313»;

в пункте 4:

в графах 6, 10 цифры «215981,27577», «18806,393» заменить соответственно цифрами «211226,67357», «14051,7908»;

в графах 6, 10 подпункта 4.8 цифры «65938,3551», «10711,28» заменить соответственно цифрами «61940,5329», «6713,4578»;

подпункт 4.9 признать утратившим силу;

в пункте 5:

в графах 6, 10 цифры «179197,35647», «74090,85647» заменить соответственно цифрами «173190,20647», «68083,70647»;

в графах 6, 10 подпункта 5.1 цифры «7500» заменить цифрами «4380»;

в графах 6, 10 подпункта 5.3 цифры «1700» заменить цифрами «1312,85»;

подпункт 5.4 признать утратившим силу;

в графах 6, 10 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «9698293,37137», «2554636,5626», «3255773,33899», «565983,6626» заменить соответственно цифрами «9681653,58817», «2537996,7794», «3239133,55579», «549343,8794»;

5) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзацах первом, втором, шестом цифры «102531,76643», «99296,60793», «30916,5» заменить соответственно цифрами «97072,33773», «97072,33773», «28692,2298»;

абзацы девятый, десятый признать утратившими силу;

в таблице:

в пункте 1 цифры «97017,04643», «32651,6585» заменить соответственно цифрами «92945,67073», «28580,2828»;

в пункте 3:

в графе «Всего» цифры «4500» заменить цифрами «3111,947»;

в графе «2018 год» цифры «1500» заменить цифрами «111,947»;

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзац двадцатый признать утратившим силу;

в абзаце сорок третьем слова «или Фонда развития моногородов» исключить;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1:

- в графах 6, 10, 13 цифры «93781,88793», «29416,5», «128,6» заменить соответственно цифрами «92945,67073», «28580,2828», «127,8»;
- строку «Фонд развития моногородов» признать утратившей силу;
- в графах 6, 10 подпункта 1.1 цифры «6264,38793», «700», «3072,397» заменить соответственно цифрами «5564,38793», «0», «2372,397»;
- подпункт 1.4 признать утратившим силу;
- в пункте 2:
- в графах 6, 10, 13 цифры «5514,72», «1500», «550» заменить соответственно цифрами «4126,667», «111,947», «411»;
- в графах 6, 10 подпункта 2.1 цифры «4710», «1500» заменить соответственно цифрами «3321,947», «111,947»;
- в строке «Итого по подпрограмме»:
- в графах 6, 10 цифры «99296,60793», «30916,5» заменить соответственно цифрами «97072,33773», «28692,2298»;
- строку «Фонд развития моногородов» признать утратившей силу;
- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:
- в пункте 4:
- цифры «31» заменить цифрами «30,2»;
- строку «в монопрофильных муниципальных образованиях» признать утратившей силу;
- в графе «2018 год» пункта 5 цифры «150» заменить цифрами «11»;
- по тексту граф 2, 6 приложения № 2 к подпрограмме 2 «Развитие газификации» цифры «6264,38793», «700», «3072,397» заменить соответственно цифрами «5564,38793», «0», «2372,397»;
- б) в приложении № 3 к государственной программе:
- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
- в абзацах первом, втором, шестом цифры «180674,27», «174993», «48935» заменить соответственно цифрами «178289,32181», «172608,05181», «46550,05181»;
- абзац сорок первый раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
- «Критериями отбора муниципальных образований на предоставление субсидий на строительство (реконструкцию) коммунальной и транспортной инфраструктуры являются:»;
- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
- в пункте 1:
- в графах 6, 10 цифры «150374,27», «41410», «144693» заменить соответственно цифрами «149411,04621», «40446,77621», «143729,77621»;
- в графах 6, 10 подпункта 1.1 цифры «144683», «41410» заменить соответственно цифрами «143719,77621», «40446,77621»;
- в пункте 2:
- в графах 6, 10, 13 цифры «30300», «7525», «84» заменить соответственно цифрами «28878,2756», «6103,2756», «80»;

в графах 6, 10 подпункта 2.1 цифры «6592,3436», «1446,3372» заменить соответственно цифрами «6140,978», «994,9716»;

в графах 6, 10 подпункта 2.2 цифры «12777,01785», «2160,3588» заменить соответственно цифрами «11806,65905», «1190»;

в графах 6, 10 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «180674,27», «48935», «174993» заменить соответственно цифрами «178289,32181», «46550,05181», «172608,05181»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе «2018 год» пункта 3 цифры «10» заменить цифрой «6»;

в пункте 4 цифры «53» заменить цифрами «51».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов